
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB014 - SERVIZIO BILANCIO - RAGIONERIA

DPB014003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

DRG. n. 862 del 28/12/2022

OGGETTO: DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024.
VARIAZIONE PER ADEGUAMENTO FONDO SANITARIO REGIONALE INDISTINTO, MOBILITÀ
EXTRAREGIONALE ED INTERNAZIONALE.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 28/12/2022

Presidente: EMANUELE IMPRUDENTE

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
GUIDO QUINTINO LIRIS ASSENTE
MARCO MARSILIO ASSENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB014 - SERVIZIO BILANCIO - RAGIONERIA

DPB014003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

OGGETTO:

DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E BILANCIO
FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024. VARIAZIONE PER
ADEGUAMENTO FONDO SANITARIO REGIONALE INDISTINTO,
MOBILITÀ EXTRAREGIONALE ED INTERNAZIONALE.

VISTA la legge regionale 24 gennaio 2022, n. 3 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario
2022-2024 della Regione Abruzzo;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 53 del 07 febbraio 2022di approvazione del Documento
tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale 2022 - 2024;

PREMESSO che con propria deliberazione adottata in data odierna è stata disposta la variazione al bilancio
di previsione finanziario 2022-2024 per l’adeguamento del Fondo Sanitario regionale indistinto, mobilità
extraregionale ed internazionale;

CONSIDERATO CHE:

-la variazione disposta con la richiamata deliberazione, comporta conseguente modifica del Documento
tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024; 

- a tal fine il Servizio Bilancio-Ragioneria ha predisposto la variazione al Documento Tecnico di
Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale di cui ai Prospetti “Situazione variazioni per
Delibera per Categorie e per Macroaggregati” e “Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata e di
Spesa/Analitica”, allegati quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

VALUTATO CHE:

-la presente variazione costituisce atto dovuto e necessario per consentire la corretta regolarizzazione delle
poste contabili;

-il bilancio mantiene il pareggio finanziario, ex articolo 40 D.lgs. 118/2011 e s.m.i.

ATTESO che, ai sensi delle disposizioni dell’articolo 51 comma 7 del D.Lgs 118/2011, è escluso che con il
medesimo atto si possano disporre variazioni del bilancio di previsione finanziario, del documento tecnico di
accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale;



VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e s.m.i. e, in particolare, l’articolo 51 (Variazioni del bilancio di
previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale);

VISTA la legge regionale 25 marzo 2002, n. 3 (Ordinamento contabile della Regione Abruzzo), per quanto
compatibile con le disposizioni di cui D.lgs. 118 del 2011;

DATO ATTO che:

a)la proposta di deliberazione è stata sottoscritta per la regolarità del procedimento istruttorio dal funzionario
responsabile competente per materia e dal Dirigente del Servizio Bilancio Ragioneria per la regolarità
tecnico-amministrativa nel rispetto dell’Ordinamento Contabile;

b)il Direttore del Dipartimento, sulla base dell’istruttoria e del parere favorevole di cui al punto a) che
precede, ha espresso parere favorevole ritenendo la proposta conforme agli indirizzi, competenze e funzioni
assegnate al Dipartimento;

dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente;

       UDITO il Relatore;

a voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1.di approvare, tenuto conto della variazione al bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024 di cui alla
propria deliberazione approvata in data odierna, le conseguenti variazioni al Documento tecnico di
accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2022 - 2024, come da Prospetti “Situazione
variazioni per Delibera per Categorie e per Macroaggregati” e “Situazione variazione per delibera su
capitoli di Entrata e di Spesa/Analitica ”, allegati quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2.di incaricare il Servizio Bilancio-Ragioneria di effettuare la trasmissione della presente deliberazione al
Servizio Programmazione Economico Finanziaria e Finanziamento del SSR del Dipartimento Sanità;

3.di dare atto che per il presente provvedimento di variazione nel Documento Tecnico di Accompagnamento
e nel Bilancio Finanziario Gestionale, non sussistono i requisiti per la trasmissione dello stesso al Collegio
dei revisori dei conti per l’acquisizione del parere, così come disposto dall’articolo 21 della L.R. 68/2012.



DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB014 - SERVIZIO BILANCIO - RAGIONERIA

DPB014003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Carla Pesciallo

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Carla Pesciallo

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPB014 - SERVIZIO BILANCIO - RAGIONERIA

Fabrizio Giannangeli
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Bernardini
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Aree interne del cratere; Programmazione restart; Sport e impiantistica; Ragionera; Patrimonio; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della

conoscenza; Personale;Contr. di gest.
Guido Quintino Liris

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

Nome allegato: Categorie-Macroaggregati FSR 2022.pdf

Impronta D2A6B380A841135540A0430A2106195529DDDB69EAC4CB9846F20972733A67AA

Nome allegato: Capitoli FSR 2022.pdf

Impronta 61529DCC8D1BC255943432B48CF5889E193EAEBED71DEB24D94C1456D3BE98E1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB014 - SERVIZIO BILANCIO - RAGIONERIA

DPB014003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

(Firmato digitalmente da)
EMANUELE IMPRUDENTE

PRESIDENTE

Data: 30/12/2022 14:21:28
Nr. di serie certificato: 8796036549039026569

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 30/12/2022 14:28:50
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


		2022-12-23T12:18:12+0100


		2022-12-23T13:09:12+0100


		2022-12-23T13:14:50+0100




